
 

 

Dodatek směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2021/2022 
 

 

pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program): 

 Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 

 Předškolní pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná. 
 

 

Schváleno Akademickým senátem Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

dne 12. května 2021. 

 

Tímto dodatkem se následujícím způsobem upravuje: 

- Znění bodu 1. Obecné informace 

Studijní programy jsou uskutečňovány Fakultou humanitních studií (dále jen „FHS“) Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). Při přijímacím řízení postupuje FHS podle § 48 až § 50 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), v platném znění (dále jen „zákon“), dále podle Rozhodnutí MŠMT 

o zvláštních oprávněních veřejných a soukromých vysokých škol při mimořádné situaci 

a v souladu s příslušnými ustanoveními Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen 

„statut“). Součástí přijímacího řízení do magisterského studijního programu Sociální pedagogika 

je přijímací zkouška. Přijímací řízení do magisterského studijního programu Předškolní 

pedagogika probíhá bez přijímací zkoušky. U uchazečů o studijní programy v prezenční formě 

se požaduje znalost anglického jazyka minimálně na úrovni B1 podle Společného evropského 

referenčního rámce pro jazyky. 

 

 

-Znění bodu 3. Organizace přijímacího řízení 

 

3.3 Požadované doklady, tedy úředně ověřená kopie vysokoškolského diplomu a úředně ověřený 

dodatek k diplomu (příp. vysvědčení o státní závěrečné zkoušce) a strukturovaný životopis musí 

uchazeči – absolventi z jiných vysokých škol předložit do 15. června 2021 (pokud tak již neučinili 

dříve, dle bodu 2.1), v odůvodněných případech nejpozději v den zápisu do studia. Ověřené kopie 

diplomu a dodatku (příp. vysvědčení) nedodávají pouze studenti, kteří absolvují v roce 2021 

příslušný bakalářský program na FHS. Nemůže-li uchazeč, který splnil ostatní podmínky přijetí ke 

studiu ve studijním programu, předložit tyto doklady, lze jej přijmout a zapsat do studia 

podmíněně. Pokud podmíněně zapsaný uchazeč nepředloží úředně ověřené kopie diplomu 

a dodatku nejpozději do 90 dnů po začátku akademického roku 2021/2022, pozbude po uplynutí 

této lhůty přijetí ke studiu a zápis do studia platnosti a účinnosti a takový student se považuje 

za osobu, která nebyla ke studiu zapsána. Žádné součásti přihlášky se uchazečům nevracejí. 

3.4 Uchazečům o studijní program Sociální pedagogika bude do konce dubna 2021 elektronicky 

odeslána pozvánka k přijímací zkoušce současně s tematickými okruhy pro přípravu na přijímací  



 

 

 

zkoušku. Přesný termín a místo zkoušky budou stanoveny v příslušném rozhodnutí děkana 

nejpozději 15 dní před termínem konání. Náhradní termín nebude stanoven. Před zahájením 

přijímací zkoušky (a na požádání i v jejím průběhu) musí uchazeč prokázat svoji totožnost platným 

osobním průkazem (občanský průkaz, pas). Pokud tak neučiní, nebude ke zkoušce připuštěn, resp. 

bude z ní vyloučen. 

 

- Znění bodu 4. Specifikace přijímací zkoušky pro studijní program Sociální pedagogika 

4.1 Předpokládaný termín přijímací zkoušky: 15. června 2021. 

 

 

- Znění bodu 5. Pořadí uchazečů 

5.1 Pořadí uchazečů o studium programu Sociální pedagogika vznikne jejich seřazením podle 

odstavce 4.3 na základě celkové průměrné známky, doplněné o uchazeče dle odstavce 4.2. 

 

 

 

 

 

       PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., v. r.                               Mgr. Libor Marek, Ph.D., v. r.  

 předsedkyně Akademického senátu FHS                                              děkan FHS 

 


